

Czy w tych warunkach można
było liczyć na skuteczny obronę,
Porbenem ciężkiego sprzętu,
Izraelowi, w specyficznym podmiejskim
terenie bardzo łatwym do penetracji
obcyd oddziałów.

Wolki uliczne w tych warunkach,
to nie frontowej atak wielkich
formacji, ale penetracje drobnych
oddziałów w siłę drugą, nastę-
pnym plutonem, wspieranych w
ramie niepotłocznie pozycyjnego
oporu ogniem artyleryjskim
z czołów, i odciążając drogi
transportne ogniem z moździerzy
i ciężkimi samolotów.

My mogliśmy przewidzieć determinację,
obronę, ale, czy długo?

Na naszym nie byliśmy bombow-
kami z powietrza, nie powstał
nie to styl z wieprzyskiem.
Ale naszym się dowiódł wojowniczym
~~fort~~ stary fort powięzł stopy
dotarło się od razu, dochowało
cylbe 3-4 samolotów ze ładunkiem
wzorem po 3 ^{cy 4} samoloty - a bombę
zrzucono od razu 500 kg
Zaczęliśmy obronę Niemców
z karabinem maszynowym i ręcznym
stworzone w naszym i przednim
partym naszym domu. Z tego
większą był dochodził ostrzał
ul. Piłsudskiej w tej chwili nieobudow-
wanej. Mimo silnego ognia ze
strony Niemców stracił nie powierzył się.
Niemcy poszli się bardzo ostrożnie.

100
Lub wypowiedzią spotkaniem
no w polskiej stronie
nie do nic, Niemcy po prostu dzień
nie opinia z moimi i innymi
Niemcy bez prędko prowadzonym
opini do pojedynczych celów.
Odnosi jednak M^{ro} Niemców
wskazując na Niemcy nowej organizacji
placówki, w tym ul. Piotrowskiej. Stwierdził
RM nie dowodził by tam dzień
na 3 lub 4 tygodnie tutaj nie ma
dobre wrażenie i wartości
prowadzenie opinii. Zawsze bolącym
ty odcięcie i obcięcie, gdyby
była istniała telefoniczna sprawa
byłoby jasne, że tak daleko
decyduje o wyznaczeniu kierunku.
Wracę po pierwszym czasie nie decyduje
na więcej - raporty ze w tym kierunku
placówki rezerwy Niemców.

102.
W tych warunkach naszym się cofnąć,
bo i tak byłoby najbardziej wysunięte
placówki na poludniowym obszarze.
Głównie nam odcięcie, jeżeli Niemcy
ruch w kierunku ul. Tadeusza
i rajde was od tyłu. Nie wiem
wobec, czy w tym kierunku
jest placówka po której mamy
stronę na stronę. Skądby ora
czy potrafią na dole fort jest
jednak w kierunku /forty
były porównanie starych fortyfikacji
jednak z pierwszą wojną
traktuje. - w okresie międzywojennym
rozważane było przez wojsko. Gdyby
to się sprawdziło istniejące różnice
motywacji powstanie by Niemców
w on ul. Tadeusza, a to jest
jesteż ^(dla nas) bez wyjścia.

Wycofujemy się około 250 m.
ze ul. Ichniowskiego na teren
zabudowań przykościelnych / w kierunku
jego ruin - ostatecznie tylko jeden
mały budynek - raczej budynek
murowany. Niemcy nie chcą
się w razie potrzeby, co nie przeszkadza,
ze lewej strony Tysiące z fortelem
się broni. Niemcy obchodzą
ostrożnie w sąsiedniej placówce
koko ul. Piłsudskiego. Najlepszym
wynikiem byłoby przeciwdziałanie
na tej placówce, ale brakuje
nam jej ewakuacji i musieliby
to być skoordynowane z ostatnim
uderzeniem z drugiej strony.
Zapędzemy więc w ruinach i strąć
ostreliwy Niemców.

103.
Przechodzimy wówczas, aby wycofać się
do budynku / ruiny / placu
Kościelnej. Zastajemy już jeden
oddział, nie mając KM. Rozpoczynamy
się więc ^(z pomocą KM) do postawienia
Niemców. Widzieli ich strąć jak
trubicyjną porządkową. Przed nami
oddzielną teren Tysiące, Niemcy
w odległości około 400-500 m.
Po przewidywanych stratach zwyciężył
i kryje się. Otrzymujemy wiadomość,
że od strony ul. Ichniowskiego
się ciągnie - wraz z pododdziałem "Orka"
funkcją broni robotniczej "Pisto"
i ewakuację i kłademy się w tym
kierunku. Teren jest rozdrożony,
ostrożnie zajmujemy pozycje
w całym placu kościelnym. Murowany
parkan chroni nas od ewentualnego

rocznie. W tym miejscu wykopane
jest sugke strakche a w
pobliżu wyłozę diwie. Mamy
dobrę widoczność na ul. Puterlej
i w głębi jej około 200 m. bezładny.
Craigov nie ma, nie wydaje ich
widać, po bezładnym przemylej
Niemcy - przydeby się KM.

Decydujemy się na Anleuor
z „Pichte” tak jak z uordniere.
Oddajemy 3-4 straż, nie widzę
efektów, rozpuszczamy - ród emerygi.
Na „Pichte” mamy nie więcej jak
15 parichiu - trzeba onaptrze
Zostajemy, bo Niemcy mogą być
morderca otreline non temu
z uordniere. Po chwili wrzucę
się na plece korysalnym dostrawę

o metry od nos. Chocemy się
we waga, które drzwi nos przed
odtębeniami. Jest to upevao przyprze
ie otrelinejg ten teren, dybe
nos nie wewerzi. Po kilku minutach
mamy / przed dybe 20 30 parichiu
na temu jedni 50x50 m / wycofujemy
się do Krotikarai. ~~nie~~
~~W tym czasie Niemcy~~
widać się od strony straż
na temu podan - rapede zwerzok.
Znajdujemy się po drugiej stronie
ul. Puterlej w wrotacji podan
Krotikarai. Non budym to fobyle
miody ktuczego - piane. Jesteśmy
w bramie i na podwórku - kenenie
jak w piśle - ciemności i pioucy
dow. Zbierają się i inne oddziały
Mamy rozpoczci usterce, którego

celem jest odrywanie Krotkarski.
Nie wiem skąd, ale jest tam w butach
gumowych, nie tych gumach w teście
prebijem sobie nogę, nie desce
z gruzem. Oczywiście nie robi
to wrażenie, jestem podskazyta-
ceni, brudni, nawet nie gródni.
pomimo, że od 15 godn. nie się
nie jedło.

Cierko dziś widzi, ale to ustęży
mogło mieć powodzenie, ale
nie uprzedzający faktów.

Na plecech mam "Pisto" wagi
~~nawet~~ nawet więcej niż 15 kilogramów
w ręce karabin "Meuser", ponad
100 sztuk amunicji karabinowej
drugiem ręce około 25 kg. Amunicji
do "Pisto" w specjalnych pojemnikach
między kolegów,

105
Później w tym miejscu nie
około 50 m. szerokości / dwie jedyne
a w środku podwójne linie
transmisji / Przebiegamy ~~je~~ je
pod naszymi drzewami tylko nito,
jabłoni, cygry, druty transmisji
^{2. edycja str. 105}
zapełniony pod porhanem ^{umieszczonym}
Znajdujemy się w porhanem Niemcy
obracając nas granaty, w uocy
widzi dokładnie jak wybudujemy.
My leżymy bezpośrednio przed
murem więc leżąca granaty
leżące od nas przynajmniej
10 metrów. Rzucamy również,
pichielny huk, że dziś białe,
że widać 2 uocy nie rotacje
równy, jesteśmy zorientowani,
nie wiem co robić, czy robić
stok fur mur, czy uadob siebie?

Otrzymujemy roślak, aby
się wycofać, później dowiedzieć
się, że dowódca tego oddziału
ataku - jeśli porzucił roślak rzeczy
po prostu nie było czasu na
podjęcie.

Porozmawiamy teraz do przygotowanie
materacka. Niewątpliwie napiszą
tu fakt, że jednak to będzie
materackie nie roślak poproszone
w ogóle jednak oświetleniem i celami
które materacko osiągnąć. ~~Niektórzy~~
~~niektórzy~~ ~~niektórzy~~ ~~niektórzy~~
Wydaje mi się, że materacko
wyniło tylko z jednego punktu,
brzośca widział około 30 kilometrów,
co było śladem, bo materacko
pod onym ciemnością materacko
poprowadzić również od po

ciśle skupię od firmy. Fizycznego,
Materacko kierunek się z materacko
na całej szerokości muru od
strony górnego fizycznego - oddział
ten liczył ponad 250 metrów
wykorzystując do przycię formę
uprzednio ~~zrobiony~~ ^{wytoczony} w murze.
Materacko uprzednio wyznaczając
dzielenie oddziałów, bo w pierwszym
ciemnościach sami byliśmy się postawili.
Kwalifikacji nieprzemysłowo
wielu Niemców, najwyżej pluton lub 2
cel był więc do osiągnięcia.
Drugie sprawa, czy to by coś dało?
Może przedtem byśmy się obojętnie
o jeden dzień, a dzień Niemcy
by nas wyparli. Nie było tam warunków
do dalszej obrony. Jest chyba
gdzieś 300 metrów, a

rozpędzonymi górami w jaskini opuszczonych
domu, utrzymanym posterunku
i utrzymanym spec. Coś tam był
pochłonięty naszym, jest już 25
arresceni, a godzinami rozmowy obywateli
wobec, aby z kolegą ps. „Lokator”
/chrópie pochodzą z Między Mieroskiego,
był synem tutejszego fotografa -
zrobił wiele zdjęć z ^{medalij} ^{rejestr} /
widać się nie przytrafiło Molotwe,
gdzie koniec ul. Mieroskiego, był
już tam poprzednio rólle, achem
arżcie udzieli w obronie przed
cnotą. Zobieramy „Piate” i emancyp
i rawni Tarcachowuni, chyba was ktoś
prowadzi docieramy nie więcej.
Wille jednopiętrowe, obok w odległości
około 40 m nie ~~to~~ ukoj prawo
uostępie, znajdując się ^{w budynku} ~~tam~~

2 jaskini wielkim oddzielnie, powstającym
Będąmy teraz, ~~na~~ spojrzeć
2 posteru na ogrod i dymy
ze broni. W ogrodzie w odległości
około 10 m. leży Niemce
w piętym rywniku, a hełmie,
z karabinem. Nie ramię się, więc
albo ramię, albo roboty. Brni
was to trochę, bo brni to Tere rwa.
~~Będąmy~~ Rozpędzamy się uwięzi
i rawnym się cnotą. Docieram
do Niemce leży nie brudu, już trochę
złoty, roboty chyba dnia poprzedniego.
Aby zrobić emancyp trube go przed
niezuch. Rozpędzamy jas, robierem
wraz z emancyp, bagnikiem i karabinem
robierem rawni Erlebel. ~~Widzę~~ i posterki.
Zdobyci to karbin „Muser”, emancyp
chyba ze 150 sztuk, 2 granaty

Rozbiór fukusy, później do oddzielenia
czynnika i gromady zatrzymanej,
bezpośrednio kolega, je zobowiązany
jennie pasterka i par z Tadeuszem
/ Napis na klamrze „Gott mit uns“ -
„Bóg z nami“ / Niech miłot się wie
brydnie, ale w orlebek, między się
orlebek, kawa w ciemności - zgodamy
to i wyprawy kawa. W dobrym
miejscu najwięcej stawać
na 1) fukus w nieznanym pokój
Ma lero okno, przed nami ~~to~~
otwarte drzwi na balkon. Uszedł-
nieśmy się uważać powierzenie,
około 2 m. od drzwi balkon,
to już prochy - 2 zewnątrz nos
nie widać. Przed nami bezpośrednio
geste ogrody, około 40 m., a dalej

108.
jedni pole we końcu lewego
stoją kawy ze zbożem, odległości
jedni około 300 m. Ostraliwym
morem Niemców, którzy przeszli kawy
między kopcami. R. Jedni około
jedni 12⁰⁰ sportowym
crotę, dybe „Tygrys“ i tenkietek
jedni jeden ze drugim, jedni
w odległości od nos około 250 m.
~~to~~ Trzeba zejść we dół w ogrody
aby ~~to~~ celować, wie środkiem, part
miałe przedobieranie trafiać.
Crotę jedni w kierunku Siurka,
ostraliwym w dobrym ciągu Niemców
w pierwszym momencie po swoim strale
Niemce pada. Stralec w dobrym
ciągu do niego może to wie humanitarnie/
widzę podbiegają Niemców, którzy
go sięgają. Stralec w tej ~~grupę~~ grupę

ale jej ^{chylce} berdukturowe. Anoreksja
się ze ~~konj~~ konj złoże.
To wynikało z braku dostaw
killeduizt sekund.

Niemcy są jej otworniejsi, widocznym
obrotom wene pole obrotom dole
Siedmiu i dojedziemy. W pierwszym
momencie koleje wskazyje we
stronę z lewej strony naci, że z tej
strony widzi nadchodzący Niemców.

Podnoszą się we koleje i spoglądają.
Nagle ~~robi~~ robi im się ciemno
w oczach, czuje udarzenie jakby
kamieniem w głowę, potem we
podłogę. Mimo to myśle, dostrzeże
pamiętkiem, że w pierwszym odruchu
wydeje im się, że dostrzeżemy
jocik obtylerji i roztaniem ugodzony
cegi w głowę.

Koleje odcizuje ciemno w best
polem, medycyną pedumę wce
do twarzy i widzę, że są we krwi.
Ból we czuje, jehier odgrywanie.
Koleje sprowadze ciemno do fivancy,
jest tam semiterianke, Robi im
opetrach - dostatem portret w urodę
moss ungdry oczym. Pny dzieji
stwierke, że wem drugi portret
z tyłu sryi, wlot i wylot kuli
pod skórę. Szczęście w niesagścic,
w jednym im drugim wypadku,
gdymby for pocisk był 1-2 cm.
w tej lub tamtej stronie straitbym
albo wzrok lub przesłonec muselby
mesedę czesłki, z uoie krogostup.
Straci jest z budynku w prawo stoj
od nas doko 40 metrow, nile 1-fistrowe.

Przed lekcjami wina ~~nie~~
zdeverto się, nam że tam ktoś
wchodzi. Wejść zastanawiają się
kendi, strzelili tam uścis.

Ale z jakim skutkiem? Portret
otrzymałem przedpołudniem z
pistoletem wężymowego.

Leżę na Torku, pocieszam się
do siebie.

Po dwóch godzinach, a jest już
dużo godzin - 16⁰⁰ wreszcie
do mniejszej naszej porty.

Na krześle niktogo specjalnie
nie drwi, że rotetem rucny.

Wszyscy są, nie talentu
wbojętności, tyle krwi się przedem,
że nie stawa to żadnej kłopoty.

Wierzę, że trudno powiedzieć, gdzie
są Niemcy, a gdzie nasi.

Wszystko się powiększa, wiecie
jedną ustabilizowaną linią, w
każdej chwili możemy dostać
straty z różnych kierunków. Nie
wiem, czy dlatego, czy
lotniczo. Ogólnie nieprzyjemnie
koncentruje się gdzieś w centrum
naszej działalności w okolice ul. Szucha.

Zmieniłem miejsce, w czasie
przechodzenia przechodzący do jednego
z domów. Okazuje się, że w piwnicach
jest dużo ludzi - ogólnie zdaniem,
"Pewnie, 15 minut temu byli tu
Niemcy".

~~W~~ Już zostało, zajmujemy lokum
w jednym domu - opuszczone. Nic
do jedzenia, w piwnicach jest
niektóre narzędzie. Zmieniłem
buty i bieliznę - pełne niefy

võinego dobre. Jdniei skoto
põtuooy maam wark, majduye
sij me 1 firtre obsenoye - studem
cuy lioj sij ut zblize. Niemay
sij bento blizo - kiltedienist
metrõv. Wydaje mi sij, ze
po drugiej strane ulicy stychae
jehies odgiony - odbieracem
grenat i podrucem z pierwszego
firtre. Rodime „filipiuke”
grenat konspiracyjnej produkcji
knie wylucze. Jeneu ciemno-
noe wycofujemy sij, podobno
jetejnuy odgion - Niemay posrepli
sij i kontroluje ul. Putavskaj, ei
do parku Brenere. Jednye druze
edroty to shok pruz Putavskaj,
me drugiej strane ulicy pro

strane niepamytej majduye sij ^{AAA.}
ogrody, dalej skorpe udelitwõhe.
Starejce sij o awstire eidy metru
puchodimuy ogrodem, ^{photo} ~~starejce~~
jednye kilometra me drozhe uce
nepolyhemuy kutõgo, wychodimuy
me wyschõjei parku Brenere.
Jest jui reuel, kuterujce uce
do duzego domu wstlawego
po skone ued parkem Brenere
ed strany uierte. Prud uemi
skwer srodõjei skoto 80-100 m.
Jesto pocioty ~~reuel~~ rowem
Tzaratwõjuni. Po drugiej strane ^{uwozõem}
bloki kilka firtrove pøjste sij jui
pruz ciemcõv. Na dõle w uenym
domu majduye sij jui jehi inuy
eddiat partacimuy, wrem jert uce
re 40 chõpõv. Urõojemõ roim

możę w tym 2 brzośce,
jedni spią pod ścianami
nie podłogę, inni cyszą
brzośce. O tym nie ma ^{uważaj} co
wady brzośce, wady 2 wady były
już problemy wczoraj, Kommando
jedynie z gipsowymi studiami.
Nikt nas nie karci, nie ma
co jeść. Jeśli ktoś coś ma, może,
dzielimy się.

Użytkownicy nie ma. I potrzebne
jest nas kilka, porobienie
otwory ścienne. Nieopatrnie
podchodzi, nie daleko do okna,
niebezpieczny jest grzyb powstanie.
Jedni niebezpieczny mogą być
niebezpieczni są, niebezpieczny
go śledzić, ale niebezpieczny, przed
nimi potrzebne ściana budować

112
kolbami, nie potrzebujemy
go zidentyfikować. Uważamy,
aby nie być nie sport obiektem,
to może zobaczyć się śmierć.
Od strony południowej, wzdłuż
kółka samolotu „Stieha” i węgle
przed nami, około 20 m, nie
stwierdziliśmy, wychylił się do przodu
z ręką Tarczewskiego Niemiec, podnosił
rękę z rekwizytem i strzelał w
naszym kierunku, kolonnych rękach
rozpoznał. Zech, aby samoloty
zrzuciły bomby dalej. Niebezpieczny
biorę go w cel - strzelał, widzę
jaki Niemiec ~~po~~ obsadził się.
To już mój drugi i już obawiam
się ostatek. Czuję się dobrze,
nie gorkę, wam nie dolega
mi specjalnie, o trzęsieniu

ale wienikli. Nie ponagrzacie
się jednemu z dioptrów
z nowego pluta, który
został w inny odstępem jowisk,
cięższego. Reue jest grube,
pomierzi odstępem trefie
koto serce /o ile wien dioptra
preigt, ale reuy nie operowem
nawet po wojnie z uwagi
na bliższą odstępem od serce -
podobno był w Francji / jest
nie tyle słaby, że nie dice
nigdzie wstaci, pamezany
ma jsi morumy - to take
solidaracja ludkie, on wie
precie tyllis we was liaye.
W tym czasie dowodno epolnye
do was, obyjay wytrzymeli
jencie kithedienizt godin,

113
podobno ktorej nie nam jowisk,
Jakie to wyrotho uenue? wlot
wyrotho sig poli i weli, ay wamy
truse jreije?
Wiem, że dowodce uen otoryumie
wcher, aby rozmowic pleedthe,
me Alei Niepodleglosci t. zw. "Alkatraz"
"Alkatraz" - te uenue alle uiody d
nic nie uawi. Tak uaryeta
mijnowic w Hiszpanii, ktorej w aenue
wojny domowej brontie rliue
oficerke leinpeiske frud republike -
uami /koministami / Porouti sig tam
podobno bende ofierwie i bohaterke.
Ten budynek uenue tak symbolicznie
był to podobno dany killefistroy
nowocasy dom na wyspach skrew
jony A. Niepodleglosci. Nie wien
dlaczego, ale nie udozemy sig tam.

More budynki jui padli, byt
celem obalou bombard, a ratoge
jovstenciu rotate tom idiesiz ~~thw~~ ~~ce~~.
~~jui~~ w cencie kilkunastu dni
obrony. Byt to gromny punkt
oporu od strony Okęcie.

Reperde wieciou oddrodiny
w stronie Al. Niepodleglosci. Duzo
trudno mi jasnieci, gdzie
specjalizuj ostotnie noc, wiem
ze wchodzil sie jolito strelalicy
i strelano do nas. Ludzie
cynicznie nigdy nie widac,
dany punkt, ciemno.

Okolo godziny 5 nad ranem
robi sie jui fero, przedluzony
~~do~~ na teren kociate juy
ml. Bolnej roz Puterdy.

114
Koncentruje sie tu czej oddzielen
jovstenciu, podobno mamy prekie
sie na Czerwicu. Zbiera sie
okolo 100 dzieciou, dowodzi
jehis jovstenciu. Ciekawy tyllis
ostotnie juy, smysly dobre
ubrojeni, tyllis juchilnie uszami,
jovstenciu to jui 72 godn. bez
spania, bo trudno uowee spanien
kilkuminutowe dremki, gdzie
jed uowee. Jeli zindne byty
medicje uowee juy, fakt,
ze Czerwicu juy jui 5 cy 6
dni wsteci. Czy dowodilo
o tym wie wiedziat? Miodzi
dowodcy napewno wie. ~~W~~ Jertem
jovstenciu, ze tej dekcy napewno uowee
2 uowee by wie juy. Odleglosc
w linii prostej okolo 3-3.5 km.

Lince, ze teren opuszczony był
eksternie przez Niemców ujęto
drogę ujęto, około 8-9 km.
~~Kierunek~~ Po drodze ujęto
obchodnic ~~z~~ ul.
Podchorążych ~~z~~ obradach
już Niemców, Terenki,
Konary sepełnie i swobodnie
na Ciemiędzy, z ujęto
forsowe kanał ^(w odległości) Terenki
około 20 metrów. Nie przelazły
tytu. Na naszym obrotu jedyną
jedyną obrotu, ujęto i
kanał do ujęto i ujęto
Część oddziału ujęto i
ujęto ujęto przez ujęto
ul. Puławy, w ujęto ul.
Belgijskiej, gdzie ujęto się

115
ujęto kanał. Na ujęto
kanał ujęto, już ujęto flaki
Mokotów Kapitulacji - ujęto się
nie poddajemy. ~~Kierunek~~ Niemcy
w ujęto kanał ujęto ujęto
ujęto ogniem z ujęto ujęto.
Zrentę, ujęto ujęto ujęto
na kanał ujęto ujęto, ujęto ujęto
do już z ujęto 3 ujęto ujęto
300-400 metrów. W ujęto ujęto
jedną z ujęto, nawet ujęto ujęto
jeden, do ujęto ujęto się ujęto
ujęto. Ostro ujęto ^{to} ujęto ujęto
ujęto ujęto ujęto, ujęto
ujęto ujęto ujęto ujęto.
W ujęto ujęto ujęto ujęto
"Lutnia" ujęto ujęto "Ostoje" -
Janek Brzda, ujęto ujęto

Pocisk z mordercine rybnie
na krawędzi rowu, obok góry
"Ostoi". Pielichy huk, ruce
muje do tyłu, przewracam
się nawiad, ale niey daniel
produone. "Ostoje" kretiony
pede na duo rowy, produosi
się, pniechodi kilka brokoi
i mowa pade na trerz.
"Lotnik" konyay pnerilwie,
wpadeu do sieni, ubone mejd -
wete się kilke metrow od ues,
wiegzany "Lotnik", ale stoi
i nie ~~widzi~~ widzi sledoi rowy,
okretilo się, że został drabiniasty w plecach.
Nie wiem z kim, ale wreczony
do "Ostoi", wiegzany ^{go} do
sieni. Widok stromy, heia
stelay, który miot na giorie

116.
Produerionoy jak sito, cionke
o tronomie. - more ~~can~~ jui we rye.
Nie wie ceni, ^{zostaniony go} cęsc jui wchodi
do komety, jeteray cębe ostetnica
redduciem, który opnacie Polotki,
jert gudnie cębe 800 reuo.
Pnad rejkiem rucemy rucania,
pniec panceray /rosyjske/ w kome
trudno bytoby się z uiz poranie
jert dęgo, ~~Opnacie~~ Schlooke
po drabini do komety, ~~z~~ dęgo
drabiny 3-4 metry, ciemnoji
i odprzenie, jak tu cido, odgłosy
wybudoi z jnyfikionoe i cęto
stymelue. Zecymany idę, komet
47 solowki 1.80-2.00 m. ovolay,
z cęty klichienoy, ~~o~~ kethedienist
metrow uide. Nasz ucoss ^{wygnanie} ~~nie~~ ~~stato~~
z kur, biegnie pod ul. Pwasko

Pl. Uaii Dubelkiej, Al. Sucke,
Al. Ujendowicini - wyjscie
na rogu Wilczej i Al. Ujendowicini.
Najciszy odciach to najkier
pod Pl. Uaii Dubelkiej, gdzie jest
burzenie - miejsce, gdzie knypuje
sie stary kanał. Trzeba tam isc
trzymając sie linij, ^(w silnym przepływie wody) ~~po pierze~~.
Nasze drogi nie odciach, buterka,
Pl. Uaii, Al. Sucke i cisie Al. Ujendowicini
biegnie pod ulicami zaprzęgni
jmur. Niemców. Co chwila od
crote podaje, aby sie zatrzymac, ~~by~~
~~sie zatrzymac~~ - uadstawiamy.
W chwili uli Swobodej, niezolne
uraze, tam Niemcy ruszają przez
stan do kanału granaty rzuce -
pniechodzący siegajac.

117.
Idziemy głównym kanałem, od
crom do crom do głównego ożs
biegnie, mairie kanały, srednicy
dlugo 80 cm - o wiele - tam
trzeba by isc nie kolowac.
Pod nogami wentli brudnej,
cudziej wody nie wysokoje dlugo
20 cm. Stan sciekow w kanałach
miski, bo franci nie musiało być
było kompletne wody. Jest bardzo
dunao, ciarich od czasu zuzacenie
misk, między innymi dlugo 5-6 kg,
cukry, karolin, kullert walek ewaacji.
Ruscam do ~~osty~~ blote cukier, more
bednie trzej. Mienone uogami kilka -
dziuzicim ludzi scieki poraję i
ide wprawy porodaję peribę, ze Niemcy
puscili do kanału gar. Obok was
przebiega do tyłu kilka ożob.

Trzeba przypaść, że uwrz oddział
z jednym jeden ze drugim
nie podaje się panice. Trzeba
więcej jednych siebie uwrz, aby
to wszystko wytrzymać.

~~Okno~~ Po kilku godzinach,
/posuwamy się bardzo wolno/
zatrzymanym, ^{się dłużej} ciężko pada ze
zwiększenie w górę, uwrz wie
zwraca uwagę na takie drobności.

Węgle przyrodni wrota podnoszą
od czoła, aby zobaczyć, bo kamień
jest na wysokości Pt. Dłuzi
wzrostu. Konkretnie, co 2 uwrz
błądnie? Okazuje się, że wyjechał
się. Jędrzej ten na całej
idziemy już szybko, wszystko jedno
uwrz wie zwraca uwagę na takie drobności.

118
Widoczny bocznymi kamieniami bym
80 cm petrusz górnym w kierunku.
Dochodzą do stary, uwrz uwrz
Jędrzej, górnym górnym czy siły.
Na górnym ~~z~~ już Niemcy, Trudno
się uwrz, ale w mojej świadomości
~~z~~ przebieg nie, że lepiej uwrz
na górnym - na ścieżkach powiatu
uwrz w tych warunkach. Rucną koroną
amunicy, pentylu i pos uwrz
wzrostu się do drobności i wychość.
Jędrzej stacja! Uwrz, w piętach
gęstym podnoszą, uwrz do góry.
Obok stary Niemce, dalej
większe grupy Niemców, jędrzej
dłuzi jędrzej, uwrz 2 lub 3
uwrz. Pierwsza uwrz Niemce
to uwrz uwrz z kłami i schodzą
do Niemców. Uwrz uwrz:

"Hort du Pistole" / Czy u was
jindlet? / odpowiadam zgodne
z prawdą, że nie. Krótkie
oburzenie i wyście mi z kienem
grozi. Per nowe rzuce go nie
kupię broń. Wskazyje, aby isci
w stronę muru na rogu Puławskej
i Śrubce. Stoi jui tam killendruicyja
chłopców, stoją w otwartym szeregu.
Przez ~~tych~~ ^{grę} juchiejeja tyryca
myśli, napewno was tu rowole, jeh
ucieci. Tej mortyoxi nie ma
jesteiny obkuceni, ~~caży~~ lufy
czotygoi słucowene w aeny stronę.
Cotygi obiedawene awlizami i kufreca
Kaidy zotwierz rebuje, Nierich
chłopców wyhodit z kamety, uene
grupe pod cieniem licy co cwoie

119.
70 ludzi. Niemcy i tutaj skredaję
was. Cuzę, że kłoj mi gmalie
w dlebku z tytu. Oględem się
i widzę Niemce, którzy wyście mi
z dlebku epert fotograficacy.
To jehit Słuch, bo uoni gwarz
słydu: "Cidaj, cidaj, nie ruszaj się."
Skurwysy - uodniej.
Podchodzi mi front ueny grupy
ofiar niemiecki - jert a stopur
kapitane. Wzyje, aby wynedł kłoj,
kto me jehit niemiecki, ~~jeleca~~
wyhodit - ofiar uoni przez tucace.
"Jesteicie w kłuch Wehrmedity, trakt-
uoni bednicie jehit jehicy wojenai, uelit
nie bedic rethelony, apduje, aby
nie ucieci." Jednoczenie polece,
aby tucaca kmycet do kamety

aby wszyscy wydobyli z kanału
bo będą groźniejsi. Nie przypo-
minam sobie, aby ktoś wynosił.
Podciągnę na wózek butle stolarz
i nie mógł oświadczyć
że do kanału, ale wstąpił
nie wydobył. Michajłow napisał,
że kretliński nie odchodzi,
bradno mi posiedzieć, czy z jednej
grupy, czy z drugiej, czy
wznieć na ulicy ~~nieodpowiedzialny~~
bawołowej - była tam potrawa
potęgi niemieckiej. Podobno
rozstrzelali na szosie 240
chłopów - to byli bandyci.
Po dwóch tygodniach stanie przed
muzeum rannym korytarzem przez
Niemców w stronę ul. Św. Anny,
dotychczas tam do dziś

120.
Kolumny powstańców, ustąpiły
naś czołkami i rannymi. Jest
wielu więcej lub więcej rannych,
kolonnie poszły się paroli. Korytarz
naś Niemcy z wojska lotniczym,
zachowały się jedynie w przeciwnym
do wybuchów "Wierców", który
nie nagleż rorów dwoje
odgromieni przez Niemców
blawego ~~ci~~ kuznieci bolnienicy
sz tak obratki? Pnieci sami
zamali rorami nieroli. Gdyby
tak szlesyfiłować kolejno w
określenie to:

- we pierwszym miejscu byłoby kuznieci
rosyjscy
- drugim policje niemieckie
- trzecim oddziały SS
- i dalej we końcu Wehrmacht.

Po drodze w dolinie A. Niemodley
Tożni mijamy stawiska atyleri
i morderczy. Pierwszy
portoj wyprawy na forte ukończony
w dolinie doliny A. i widać
duży fort o średnicy 200-250
metrów, wokół kolumny przypięte
kilku metrog warstw ziemi.
Jest nas około 1500, wszyscy
w trodki - widać się nie trze
na noc nie stoją kolumny w kierunku
szierokie w naszym kierunku.

Między nami krąży się Cystli
Niemcy, podobno z "Gestapo"
wypatrzył jakby tego porażeni.
Humor trochę się poprawił, gdy
przejście kilka żołdaków kuchni.
Niemcy wznoszą wzdeci grzechotki.
Z stradem organizujemy jelic

uczynie i po kolei z uide
komplemy. Po kilku dniach mamy
coś ciepłego w ustach. Trzeba przysze,
ze Niemcy jednak organizują się
nieporównywalnie. ~~W~~ Dowieujemy
się, że kto jest systemem ucie
isc do góry, które podobno nie
będzie wyrobie do obom. Nikt jednak
nie wierz - choć trochę w job oddać się.
Zbliża się wieczór, gdy sforsujemy
tym razem jed eskortę policji w kierunku
równym w kierunku. Idziemy kabe
jedną jai noc, kiedy jest tak
zmysłowy, że dostrawie spi się
w ciemny. Niemcy zachowują się
dobrze. Okazuje się, że ciem
mamy jest Pruszków / dyle 18 km.
od Wuj / Wpędzają nas do lasów
wał fabryczny - obywatel

warmłtoś kolejarz, wokół betonu
wchłamy się porządnie, nie nos
nie obchodzi. Rano dostajemy
jedną jedyną, pomyślnie RGO
/Rode Gróse Opickuare/ part
tego wieńca, ale trudno więcej
wymagać. Zamykają się drzwi
kierując cyrklem Niemcy w stronę
marchandów. Wyciągają jednego
chłopca poznano, że miał zabende-
żony twarz. Podobno pilnował
jedną Niemców - widocznie się dał
im we znaki - niechcący być
w jego kierunku. Obok niego heli
najdziej się iść, więc ich
najlepiej jest przez orzechy cyrkla.
Wydaje się mi, że nie pilnowano
nas tu zbyt ze bardo.

przeważnie dowie się więcej
było więcej. W Prankonie jesteśmy
2 lub 3 dni - to taki obóz przejściowy.
Któregoś dnia Tadaż nas do województwa
dostawiamy chyba po 70 i więcej.
Województwo oczywiście odwrócone, zwrócone,
jednym razem do przodu, gdzie jedziemy,
ale chyba niebawem daleko, bo u nas
nie wie doli do jedzenia.
Chyba na drugi dzień nas
skieruje się, że jesteśmy w Skier-
wice. Znowu wystawiamy, formujemy
kolonny i w odległości 2-2.5 km.
kilometra odległości na teren obóz.
Nie jest to duży obóz. Około
10 ziemianek ogrodzonych drutem
i rondelami drutem i proporcji
miejscowej 1/3 - 2/3. Nas lokujemy
w tej większej, obok w mniejszej

Są jacyś bolniewicy, którzy
chodzą gdzieś na roboty do
miasta. W nowej części znajdą
się już grupy jenców-Polaków
w ilości około 100 ludzi. Okazuje
się, że są żołnierze „Berlingowcy”
z desantu, którzy dostali się
do miasta na Czernobowie
tydzień przed nami.

Ziemiaki to ~~z~~ wykopy w ziemi
na głębokości około 1 metra, przykryte
drewnianym ~~spodem~~ lekko spadzistym
deskiem, długości każdej około 25-30
metrów. Szerokość około 6 m.

Wzdłuż boków na całej długości,
drzewiane, gęste usy. W tej
ziemiace stacowały jest ok 150
ludzi. Oczywiście w tych warunkach
trudno, o jakiej higienie, zwrócić

123
wode z jednej studni wycofane
się po kilku godzinach. Nikt się
nie myje, nie się nie pranie, a
przecież część z nas była w kontaktach,
biedziemy się nie zmieniali. Oczywiście
ochroniamy gołębem i rezygnujemy się
wony. Jest takie powiedzenie:
„Wiesz nie opuści cię aniśka w najgorszej
biedzie” i to prawda.

W noc się drępiemy, a o dzień
wydrobniamy na rentli reditywnej
trawy i iskanym się. Co do jedzenia,
to dręki niestrachocem RBG
jedzenie jest do wytrzymać. Jak
oni to robią, że potrzebnie rozpetnyc
taką ilość ludzi? Niewątpliwie
~~potem~~ mają stwierdzić, że byli to
ludzie pełni poświęcenia, a przecież
przeżyli berlingowców.

Zacznym obserwować strażników
z myślą o ucieczce, pnieć się
do stolicy jest około 25
~~km~~ kilometrów. Skok można
dokonać w ciągu jednej nocy.
Druty są podwójne wysokości
około 3 metrów o dość dużych
ociekach. W środku drutu strażnik,
jego droga około 100 metrów.
Co prawda bnieć się w nocy
lampy, ale są dość rzadkie
i w niektórych miejscach przenie
po ciemności. Skok trzeba dokonywać
ze dwóch. Kiedy strażnik odwróci
plecami będzie miał, wtedy podczołgać
się pod druty, bitych i innych pręgi
piętne - pnieć się, pnieć się
drugi i drogę stać otworem.
Pole około 300-400 metrów i dalej

124
jedni domy. Około 25 m. od
drutów jest już ciemno.
Czas operacji wielki wynosi w około
60 sekund. Niektórzy nie mają dostatecznego
współczucia, mimo umyślnie to ryzyko.
Podaje przez Bolniskę kartkę,
aby podać jej jednemu Polakowi
po re ksenem obrotu / oni drutów do pracy /
ale wiem, czy bolniskę podać,
czy może to osoba, która otrzymała
kartkę reszcie. Nie otrzymała żadnej
odpowiedzi. ^{z Equiczo} Tak więc kilka dni -
gdzie około tygodnie.
Rano w państwie ^(toron) podjęte
podjęte są sprawy i Tedyż ma
po 50 do węgry, brwi zamknięte
od zewnątrz, obecnie zatrzymane
drutem kolczastym.

Ladnyj dleb do jednogo
z wogonov, maja jacobus
dorec nam v drowe,
jedniemy chyb dolej.
W nocy mi jemy sovica,
jedniemy na zverod.

Na postopek spievamy:
"Mersz, mersz Polowie," my
ohidlay uerodzie ...
Niemy nie ragny.

~~Na~~ Zapadamy w ten, kady
spi na podtrodze. Roubiem
prz obienko wida mi jemy
steepo uerodzie z napisami
niemieckimi. Po postudniu
retrymujemy sie na peryteryny
steepi. Bedic shiey, tutaj cike
nos krotki jarkoj w arowe
krotky Niemicki Cressomy

Knyj dore rupy. Wydaje
~~gruff~~ grube i cycate siostry
niemieckie. Odbore hz to jo
kolei wogon re wogonem. Nie
mamy zednyd ueryni, w ueryn
wogonie per tykkokilke na
50 drowe - kady btyshaniaw
ctepae ciekę grodnickę
i oddeje uerynit uerogremy
Niemy jaganicz kady doboray
na kithedienit dkead na
ryppicie rupy. Nieklony w ogole
na pecky z braku cressy.

Znowa zamyhejz wogony i runemy,
jedniemy jenne 3 dni, nic nam
nie daja jec, emi nie otwierajz
wogonov. Nie treba wiec cielliej
wyobreni, oby ~~z~~ ariedniec jeki

suwid prawnie w regionach.
Czwartego dnia wzięliśmy
kolonię Bremę, z dala widoczne
morne Północne. Po kilku
dniach ~~znowe~~ godzinach
skoro postanowiliśmy zatrzymać się
niezmiernie bliżej Bremy, wzdłuż
jednej strony - mając nas tu
wyprzedzić, bitych syreny -
melot - my siedliśmy zamburca
w regionach, Kowoj uciekli
do schronów, gdyby tak zgasła
w nas powieź, przecież oni
nie wiedzą, że to ludnie, byłoby
z nas ciężej. Cete naszcie
że tylko przelotnie morie we
Hamburg.
Zamykając nas wzdłuż i
formować, liczenie ju regionach

126
jest nas około 800 dużej,
Jednym sraz, wchodzą co kilka
metrów Kowoj. ~~W~~ Po przesiadce
kilka kilometrów znowu elarum,
wprowadzając nas w okolice jeliń
drzewisk drugiej zabudowy.
Siedliśmy już drugim barkami.
Z gładu zamykamy pięć zieraka
baku, wmykło jest wzbicie.
Rumiany znowu, wchodzą zrywają
linie, strzącają i polę - to uciążliwie
polece. Kowojenci tenyż i groźne
restrekcje. Wreszcie docieramy
do oboru, pokazaliśmy jedno polece
15 km. Odbrygnięciem brame i draty,
draty. ^{- sandbettel} Wprowadzając nas na kłóty
z rydu sektora, jeliń barki,
gole jryne. ~~W~~ Obór jest
dużo, okolicę się przelotnie w uin

Do drugich jenców, różnych
narodowości. Przy bramie
znajdują się pomieszczenia
dla Niemców, przez ^{obozu} mostek
szeroka droga, po obu stronach
druty i ponocnych żołnierzy
do których prowadzą odrębne
bramy. W lewym sektorze
kuchnie baraków - przeważnie
murowane. Znajdujemy się
w sektorze przejściowym, do Teren,
W drugim sektorze widać, zaczyna się
handel, niektórzy jedzą coś zuchoweli.
Po jednej i drugiej stronie tłum
ludzi. Chociaż nie mam nic do
sprzedania z ^{ciekawości} ~~uważa~~ obserwacją.
Jedni widać sprzedają buty, dobre
górskie, okute. Ruce przez druty
jedni, wstają cenz, Polak ruce

127
ustalony ilości papierosów i
Wtorek zniknie... onur. Nie ma
sensu odebrać, ani go zobaczyć.
Po 2 ay przed dnem prowadzą
nas grupami do Teren. Wygląda
to tak; że całe ubranie zdaje
się nie odwracać i tego staje
się przed fryzjerem /Rojemiu/, który
strzyje całe ostroszenie, później
dostajemy chyba 3 zosterki
[w pierś, rękę] i do Teren.
Przynajmniej - woda, piana z 3-4
minuty i wyganiają nas drzwi,
ponieważ w Teren nie ma więcej
Stojący i czekający na ubranie,
którego cykl odwrócenie trwa
ponad godzinę. Cały plac megid
chłopów, a jest przecież drugie
potrzebie przednie - zimno i

podmurwo, precisely to okolice
morze Północnego. Pede drobne
mizowka, stojący tak z gochirg.
Wysalejg, wronie kupę gorzcej
otwier, każdy grzech i rube
swojej - duhem i je i z trudno
znajdyg. Jestericy w
ubranich cyriluych, rize
ne plecer, kolener i wplecer
melajg nam dwie litery
"KGF" skrot Kriegsgefangene
[jencie wojenny]. Do sterczo
baraku jsi nie wrecamy, prowa-
dze nos ne nowe wiejce.
Barak mawieny, dani nig
nie douykejg, okas nie rade,
gotę prycie - dostajemy
tylko po jedynu kocu. Spi
nie restre po drach w ten spowob

128
ze jeden koc krasnie nig ne
derhi, a drugi nig przerywamy.
Pomimo to zimno i jencie te
ostyc. Jestericy jst ugdue
ne swiedanie - jekiej gorzkie
ziotke / nigdy nie pijemy / bo
podobno Niemcy cos dosypujg,
ne obied liscie z kapusty
z wodg i ziemniaki w ciuudach
Kapusty jst punke, kartofli 4-5 sztuk
~~ne~~ w tygodniu doje kony
ne rzadko / to rarytas /
ne kolejg zwow ziotke - dwa
porcje dobre 250 gram do tego
w rakiuajci od Lude Tyroche
marmolady lub akra, ciuena ploster
jekiej kietbery lub kotte warze-
ryny ne 25 ciupe
Przy teliej kuracji po 2 tygodniach

trzymamy się siew, jaskini
ostebieni. ~~W~~ W tych warunkach
ceny rysunki oryginalne ~~były~~^{były}
ceny naj. jeden z chłopów
sprowadził cioty zegarek "Longin"
ze białym dłem / 1.5 kg / i kostki
margaryny. Kupując przeważnie
jeńcy rosyjscy zatrudnieni na
kuchni - podobno są to ci, którzy
podpisali wspólnie z Niemcami
a jeniec są w obozie.

Tam jeńcy rosyjscy / nie forasem /
sprowadził różne rzeczy / gontarby
kredensy ocyrnie z margaryną
miękkiego. Sam kupując drugie
kolesony ze 2 papierosy. Szedł
mów papierosy & jeden czy dwa
dla po przybyciu do obozu / ^z /

spółnie z naszymi znanymi
polskim. Był to podchorąży z 39
roku, słynny ubrany, w dżinsach
i ostrych oficerach. Na pytanie
kiedy szedł ma taki elegantski
mandur odpowiedział, że i on
po latach uwięzienia był w obozie
mich / ~~nie~~ /
było tylko kilka żołnierzy
polskich - komendantura, tenk
w obozie nie robota.
Oto z inicyjatywą wzięto
strajkaliszmy z reperów jeńców
podobnych z czerwonego kryje
po 10 nt. papierosów angielskich
i jehin / ~~nie~~ / z dorobku brytyjskich.
Dobre i to, namy / ~~nie~~ /
pewnie solidarności

Wyrzucił nam dokumenty,
które są w archiwum więziennym
kiedy dostaje blanki t.zw.
Świadectwo z numerem. Powołał
nabieg nam zdjąć, kiedy siate
na terenie przed barakami
w ręku tabliczko z wypisanym
numerem. Zdjęcie z przodu
i z boku. Jedną Niemcy są
bardzo pedantyczni.

W pierwszym dniu uamien
w oborze nam koleje z pluton.
Najmłodni pseudonim „Kowale”
miał chyba 17 lub 18 lat.

Chory na cukrzycę, doświadczył
sami wstrzykiwania insuliny, później
tylko po prostu, wrenie insuliny
zbrodnie. Niemcy poczynano

interwencji, przydało mi się, że
miałem ogólny, że strony
namego świadectwa/ nie wie
pomocą. W międzyczasie
jenców oficerów wydział do innego
obozu, my zostaliśmy. Od czasu
się czasu bardziej, gród, zimno.
Relewy z pluton, rezerwa
chować na rozpolanie sterców.
Kto to przedobud. Nie jak
to boleśnie. Leży w sąsiednim
baraku, który jest drewniany
to trochę ciepły. Chory leży
w łóżku na podłodze, jest ich
Kithawo. Chodzą tam i pomagają
kolejne wstawie, chodzą do ubikacji
bo nie trusząci w porannym się.
Rozhodni się wesele, że więcej
zapisywać nie wyjeżdż do roboty

zapisuje tej zawody. Kiedyś
podaje rozmiar, prędkość i t.p.
Czyżbyś rozmiarów i prędkość.
Jeżeli nam dyle podają coś w tym
rodzaju. Znamy wiadomości.

Alte fides w 3 czy 4 tygodniach
pobytu, a więc w październiku
listopada sformułowany zostanie
transport, w którym i ~~nie~~ je
nie ~~zawieszony~~, choć jedynym
z naszego planu nie
zawieszony. Co więcej do tego
związane? Jest jedna odpowiedź
- przed. Jeżeli już być wie
może - trzymam się ściśle, mam
już trudności z chodzeniem.

Straciłam przez te kilka tygodni
dyle ze 20 kg, nie udało
i postępków Heras kosi

Może w innym obrotie będzie
lepiej?

Jedynym siedem dni, w rezerwacji
wzrost, wzrost, w czasie jazdy
ani razu nie wie wypracuje.
Wzrosty różne, opiera się na goty,
podłóżce, przybliżyć jeden do
drugiego. Jedzenie to dyle
ciężkie chleba dziennie i wie
gorącego. Pod koniec podróży, kiedy
podejmiemy zbieramy przez
rezerwowane dniach jego kontroli
aby zobaczyć wie. Jeżeli w 3
lub 4 dniach jazdy, jak się podają
dostawę z jednego wzrostu wiadomości
dotyczy. Wycać wozem chleba
w podłóżce i nie portaję wyprót-
guję się. Zostaje zwrócić
i ekspedycje się wozem. Wiem, że

aby wyleczyły się przed
delirium i walcami z tego
wzrostu wzbierają wystrach
do białizny. Co więcej w tych
warunkach jest to w kolerach
i kómkach nie tylko więcej
długo wyobrazi. Na dronie pręży
swoją, co jedynym w stronę
Alp - wspaniale z nich po
przybyciu na miejsce choroby
nie zapalenie płuc, później
niektórych mają zmięknąć w płucach.
Może zdrowy silny organizm
lepiej znosiłby te trudności,
ale kilka ^{typodruku} ~~tych~~ gładkich rolni
woje. Spotyka i może również
nieprzeobrazić - odurzeniem
sobie mogą ~~wciąż~~ w czasie
sua. Poprosi z braku

132.
do niedawna nie zdajemy
butów, które były doposażone
Kuniamtem swoje dobre w te buty
nie jedyną z potrzebą w czasie
powstania. Nogi rano są suchsze,
czerwone, później otrzyraj się
rany / odurzenie // Popnie / Wzrostu
jest mierzenie bolesne.

Jest to jednakże lokalna siódma
dnie dojeżdżamy do celu,
miejscowości Markt Pongau, około
50 km. na południe od Salzburga,
serce Alp - wódz wysokie nasyty
wśród których królaje chęć
Głodur o wysokości blisko 4000 mchów,
crape nasyty to rzeka jureji.
W tej scenie wysiedem, decydują
się mówić jak tu pięknie, ale wódz
obec ludnie, nie wolno się ustawa

do nos zblizei, emi numerisai,
Neset stranicu H uilczey,
moryejz nos „poluisde Bouditey”
Muriuuy zrenty stranicie wygledae
- zrosajici, bradui, otruzieni
do gotej shory, uiektory w podosty
utrauicel cyriluyd.

Formuiz kolucuz, jest ne dioto
600 drope i morn w uienene.
Nie moze isci sprudzajke uoyi
19 cardis bolerie. Jeko jeden
wstaje 2 tydz zror 2 korodujzuy
Niemcem. ~~Ufite~~ Pomuztem,
ze deje mi jehi kiz do
podpieranie ng, co drile puzepk
2 trudem pokouijz te 2 ay
3 km. drielge nes od obora.
I znova drowke breme

133.
I znova drowke ulica. I ty
drobuy epizod, ktory będz
pauiztai do konca zycie. W
uenie jencie samotnego uortu, de
jui ne terenie obora pnedodaz
obok Jugostenica, stojz ze druceu,
jedem z uich wote uue i deje
opohotenie Vitaminy C, co i uoui
ale uie voruziem. Ale sam jest
to takz ludzka solidarcojz
w uienazjau.

I znova jehi kenieme zime
budynki - beton i gote pryce.
Na woli oboto 200 ludzi,
2 uete piecyli opolane wplyem
bruzotuyem, ne podliote stoi wode
po roztopionym siceju. Jekemie
fetolue 2 rory drienacie po uisce
wodnistej brenki, gdje obresz

jest mierz stopowy kawałek
kartofle, posadto $\frac{1}{4}$ chleba
dusio 200-250 g. i cioremu
cos miltrotopijacego do chleba.
Rorem uorie 600-800 kalorii
dziennie. - jencae jonej mi
w poprzednim oborze, bo tego
zimno i dusio zimnego.

Ze stwoiceni chorych uogomni
idz na izby chorych w drugim
koncu oboru. Selekcje -
decyduje lekarz ciemniczi
jehi oficer, opinijaz odtyne-
tony monej izby chorych - lekone
stoscy. ter jency, Stojz przed
lekonem, nawet umie z bliske
mie oglz dz, wie dotyke i powdie
korie mi wresci na bank.

134.
Po ~~odejciu~~ ^{odejciu} ~~lekarz~~ ^{lekarz} Niemce
semiteniany - Polchiu zortejz, cion
nie uajz tu wie do jedzenie.
Przymajunciej jest szylgduet cieplo,
benk drewniany, na izbie 2
pighore pryncie, siecuti ze noceg
jest na izbie dusio 15.
W smutku piccyk - powinno to w uoy
wiedy z braku opetn niz wie poli
wode remere na izbie. Ale
umino to cieplij. Wogij smercyaz
otrymonez jehg s crenaz mesiaz,
kopiele uopmanien w zimnej
i gorzcej wodzie - o ile mozie bylo
regnaci wode. Przewiey wypedli
zopolemie piuc i polobue.
Jehemie trochz lepsze, lotteyemz
mierz repetaz. Jest jetyy
mehement stonue iloci

pluskiew, spiz najpietw
ne sole, ale tem bento
zimno, pneuonę nig ne goię
tem pluskewy, które z sufitu
spadają ne spizcego.

Dortajemy stare farbowane
mładary niewieckie, chyba
po truponech, bo ślady ciemne
po drimkach od kul. Na plecach,
kolanach litery KGF. Buty
onażdrany - chodzą w ciutkach
drewnianych / chodzą, mogą
o rżenem kumateem, wikt mogą
nig nie mogą, jesterany brudni.

Nie mogą werać, tylko zimno
woda, ^{z pomocą ne (zestawie)} a więcej w mocy do 30°C.

Kolejne robie nig ~~na~~ tropie
pod podłogą, chodzenie go to boli.

Seemieriane decydują nig

seemie ne opemęg. Wygotowają
brzyte, mogą mogą i tuz podłogę
dziopok do do do do do zdrowie.
W unizduwanie ne kutek shog
chorych lekary wiodo, zastępy
lekarne Ronecie, ale ci ter nie
nie nie pomagają. Ich ter wywoleją,
przychodzi lekarn Polak. Ten robi
porząd, wypracuje badanie
wynikach Polaków w oborze, ne idzie
chorych cyotnie - je jui jesterem
zdrowy - wysole ciem, jest potore
stycnie 1941. Na idzie chorzy
nie nie do do 2 unizdują.

Jenere w pierwonym oborze obrymliwym
karkli potore z gotowym tekstem.
~~Co~~ tylko w języku francuskim.
Coś w rodnym, je jesterem w oborze,
jest ci dobre, jesterem zdrowu i t.d.

50 ról. Wysłam do
Larice, po wojnie starzeem
się, że kartka do cie.

Wysłam też kartkę zwracającą
mi wybaczenie w sprawie rybnicy.
Wysłam idąc przez pocztę
polską niemiecką, adres twojego
miejsca tylko w pocztę polską.

~~W~~ ~~Bo~~ ~~W~~ ~~rodzaju~~ ~~Pred~~
Brigady Narodowej, leżąc
jeden w izbie drożdży otrzymany
pekarz z Larice. Trochę
mąki, chleba, śmietany, jehi's
suter, wietki chleba ^(rozpuszczony)
wynosi jest prezenty ^(rozpuszczony) plisnij.
Kolega ^(część) jedual jehoi go
gotuje i yede, je na betem.
Dostajemy też paczkę od jehoi's

Anglii's było dla drożdży.
Jedną paczkę na 10 ludzi. Trudno
dużo, potrawicemy wyszło
co niedługo gotować osobno, a więc
driem, cukier, woda w frontu, jehi's
junou owoce i drożdży przenie.

Mięso i pochodne gotujemy osobno
i dodajemy do codziennych brakeri.
Wysłam to w miejsce w której
się myjemy i innych rzeczy
brak. Wysłam też list i paczkę
na paczkę do Larice. Pisz
co masz przysłać, paczka nie może
wziąć więcej jak 5 kg. Masz
prysłać cebulę, ^(rosół) ^(rosół) ^(rosół)
tłuszcz event. trochę kiełbasek.

Rozumiem, że im tej ciżki,
ale tu, kiedyś udaje mi się
zdobyć obierki - gotuję i yedem.

Kolejny, aby uzyskać objętość
doteraję do braku wody i
sól i omuluj zotętek.

Zacznaję podać, brniej
pobrzę co daje nę inuau mung
stricnic, ie ~~je~~ jest to zercie
wylenciatne w stosunku do tego
co myśmy doteroli. Głod. - waig
około 50 kg.

Wracam, jcho rehoalescent
na barok, ~~zawo~~ jest Aycaei,
w mocy wrony do $-30^{\circ}C$,
spicmy me golydz przycoch mępc
jedynie jeden wylenciaty koc,
koidy przybrę nę ayu moie,
spicmy w maadarael i koidy
me wry - męg wry, dopiero
około lutego zpicme te plege
po kithelrotym odnawie.

Doterajęmy z Ciarsanego Knyie
piencie, maadary, wielkiny buty
& i wetry. ~~Amuadara~~
amergheritne ^{króty} piencie z pierwszej
wojny światowej. Spodnie brycesy
blury z wroto brępcym kstaienem,
piencie do koleu - wnytho zielone.

Doterajęmy też pecki @ Czern.
Knyie - 5 kg. W peacie boliej
wędłowitę nę:
100 papienow amergheritnych
1/2 kg. sukhe w prokier
1/2 kg. męgęgęgę
1/2 kg. rotęgęch lub olwod kromęch
1 peckie hebutulio
1 punkie wotoring, dyba 1/4 kg.
punkie rotęgęch
1/2 kg. akra
~~Kore~~ ekstrakt kory prażonej 100g.

witamine C i jencie jelena
 drobne porcje: dylke dziem,
 serce i ^{100 g. mielonych} ~~100 g. mielonych~~ borchu orpie jedzenie
 miedlonog wydaty, pniek w 1-2 dni,
 w letrynie pniekowanie, ucie
 choc jadem oglednie zdane nig
 teri rozvoluniecie, po prostu cude
 doletujz do letryny, lotore byle
 me drone i robiz w portli,
 to byle stence chorobe, suzo
 ludu, naepolnie z obowoz koncertu-
 uyeh uasito po sproleuiq me skatel
 pniekowanie zotgdko ~~Amptanie~~
~~z pniekowania jadem~~ Zegato
 stedy potowce jelicie klaiter i Orade
 ruyler, powdi przywazajz do
 jedzenie/.

Pneumoz nos me nowy borch

tu dostajemy po rozpierny
 siemulki i stonug. Komfort, zrenty
 robi nig jui cieplej, w dzieci wnyay
 wylegajz z borchiu i gnejz nig
 me noiau. Obok nos Amerykancie,
 jest ich okolo 100, teri brudni
 i wiecnie giodni. ^{z dzigajz stony} ~~Bolej~~ Francuzi
 ci trymajz nig lepiz, niety od 1940
 chodza do pracy, otrzymajz pnieki
 z doana. Z unni kontur handel
 przez druty, z jednej strony idz
 miedary, buty, sretry z uonej kore
 papierowy, celulode. Rordide nos
 podwojny zeniek ^{z drutem i kuleczkami} ~~z drutem i kuleczkami~~ okolo
 3,5 m. w wodce kizby drutu kolcepy
 60 dratow podchodzie me uowie
 w odleglosci okolo 3 m. od rordide
 eig gure nig t.zw. drat ontneyerz
 30-40 cm. iud ziemiq, po pniekowanie

tego wziętego drutu Niemcy
strzają bez ostrożności. Zdane
się to jestemu Polowi, który
chciał zdjąć zamieniony na drutech
pięna. Obok w osłepieniu, gdzie
80 m. było wiele weteranów - Niemce
strzali i trafili dziecko w rękę.

Zdaneję się również uwiadomili,
ale w wodzie bezskutecznie
po kilku dniach delikwent
najbardziej wrzes pod kołosem,
ze pierwszym uwiadomieniem dostrzeż
się 7 dni bezkarnie o chleb
i wodzie. Niemcy ogłoszono, że
~~z~~ uwiadomili krasne będą smiercią

Powinno, że Niemcy zachowują
się mogą być przyzwyczajeni i deklarują
przebieganie krasnej genestacji

jednak jak mogą to wykonywać.
Stwierdził to tego apok 2 razy
dziennie. Ciężko stę wyprochni
na plece i odbył się liczenie
trze to uienem bardzo długo,
bo Niemcy nie mogli się zorientować.
Teraz jest ciemno, albo plucha
stanie na plece jest ciemność.
W ciemności jednego z epelów
bardzo dużo zostało na barabach
Niemcy nie mogli się zorientować
i ciężko ~~z~~ kolucami stę bliżej
2 godzin. Po powrocie wszedli
worganizowali lekką dyscyplinę,
Kiedy kto bez umiarkowania
je mogli zobaczyć tylko chory/
został na boku dostrzeż
3 razy w ciągu. Je uwiadomieniem
tego, bo uwiadomieniem

lekarskie po odstawieniu
-kategorii D, Kolega, który
wskazuje że mogą być zdrowi.
Nie pomogły żadne tłumaczenia
dotąd moja praca. Dostaje
w tym czasie drugą paczkę
z słowami, jest już w lepym
stanie, nadeje się w pełni
do jedzenia. To dzień rozbrat.
Z dawnych koleżan z plantacji
nie ma tu nikogo. Jest bardzo
ciepło, głodno. Od czasu do czasu
biorę ciepłą wodę do pracy. Najczęściej
do odstawienia mleku (kolejny
lub odgrzewam). Chyba 2-3 dni
odwiz nos do pobliskiego
miejsca, gdzie reperujemy się
odgrzewaniem soku

140,
po bombardowaniu, Podobno
wypało tam blisko 200 Niemców,
Nie spienymy się, maslowymy,
zanta brak sity. Niemcy są
wscikli, biegają z pistoletami,
pożycie, niewiele to pomaga.
Wiemy, że wrota nie jest blisko
nieznanym podwozie sioły.
Pierwszego dnia z grupą Bay
4 chłopów idą na robotę
do miejscowego miasteczka. Korzystają
z ich sioły, garby Niemce.
Pracujemy w miejscowym arenie,
sprzątam, robimy drewno / cement
jest pustki / Niemiec rekrutuje
się przycie, przynosi nam
chleba, porode Niemcom dać
nam jeść. W czasie pracy
choć to potudnie podetuje

semoloty emergence. Jeden
się odwrócił i wrócił kręgiem
nad miasteczkiem. Zmieszał
się z pytaaniem do jednego
Niemca, czy Masht Pongon było
bombardowane w czasie wojny —
odpowiedział mi, ~~Angli~~ Römer —
cierpieć nigdy ~~nie~~ uczestniczący
SWIFT — lecąc bombami. Bernierant
podany wysocy płochiemi
nie wiem. Detonacje — dźwięki
się pojawiają, że zbombardowano
stację kolejową odległą około
1 km. — umiarkowanie tony, były
to linie w hierach wioch,

Pod Kowice przy Kowuskiej
nad Niemiec front, obywateli
odwrócił trochę wgląd ołłe strzeżonego

(141)

Ładujemy około 100 kg, wgląd mi
seubli i reżymy. Sędzię uienbu
w domu cygnurym, wacimny wgląd
do piwnicy. Niemiec, e most
Austrijski wóte nas do uienbu.
Pytam, czy nie boi, bo kontakt
z bandytemi tak nas tu uoyuje,
jest zabójczy. Nawet zikniere
niemiecy nie odrywają się do nas.
Dostajemy trochę jedzenia w kuchni
Austrijskiej banderze mi wgląd
nie którejś moim ropiejce rony.

Podobno więcej mi wgląd,
W obornie uetel górnio, kiedyś przez
kitho dui mi dostajemy w ogóle
chleba — podobno zbombardowano
Salzburg śród dowoioo chleb.

Jak zawsze tak uenbuemy przy.
Niemcy miost przydroży po lądzie

do odsuwanie dróg w oborze.
Wygląda to humorystycznie
jak wrytych dróg zę z baraki.
Zpromowanie to lub 20 kubu
trwa ucieka podług, Niemcy
są wzdali. Chybaż 2 uciekierów
z oboru, byli na komendzie
blisko granicy szwajcarskiej.
Podobno w dole widzieli już
Szwajcars, drzyt ich patrol
strazy granicznej niemieckiej,
odpowiedzi sobie uoy, przesier
uciekali w ziemie przez Alpy,
a tu siewci do 1 metra, a
może więcej.

Jestem podoficerem i nie ma
obowiązków mnie przemas pracy,
ale zytaniem się z jednego

z dźwięków i wyjeżdżam na
komendo. Niemcy budują elektrownie,
gdzie wyroko jest jenero,
czyli buduje oborymi kolektor
którym spinać był woda
do poranne turbin, prany
tem parę dni, później prany
się do regulacji raki, praca
polega na zbieraniu pali drewnianych
w koryto, uonecia kamieniami i wyląd-
nie uimi boaręz kamien, robot
ziemiach. Czyli przed prany
centu czyto w ugwazie, wierz
stowry strasze - prany lub
Sudrov prany, nigdy
stojce, berko zimno. Przydodę
Niemcy, wyredyż detyż materiami
wybradowym. Semo więcej polity
to molenka ojedę noryse

się Kępcu, który przy pomocy
3000 m., lubił w ogóle nie
widzi, cyfry toż frontu niemieckiego.
Nene komando liczy około
100 ludzi, mieszka w 2
bambach, wraz po przyjęciu
robierają nam do depozytu
raportów oraz wiadomości amerykańskie
podobno chińskiej uciekali, zresztą
został uciekający jak ktoś
uciekł, uciekający z czołgiem
marny do pracy. Niestety
wysłanie uciekali były bardzo ciężkie
po kilku dniach chińców
niepewno, Niemcy i Amerykanie
zginęli w tym dżungli obojętne
polici jak rozwinęli kopos
obcego, a przecież byliśmy utrudni
a to nie przyjęli niczego

193
w ocy, Głód dotkliwie bardziej,
Kiedyś wyjechał nas kilka na
kuchnię, spotykamy w kątach
2 uciekaczy, rokami wybieramy
i zjedliśmy ile się da. Niemcy zacho-
wują się w terenie dobrze, są uprzejmi
bo my mamy problemy, a oni
dotarli tylko 2 w dzień. Są
jednak wyjątki - stajemy, przecież
koniec nie wojny. W jednym wypadku
gruby Niemiec uciekł kłosem
bezskutkiem chińców, a drugim,
kiedy ukrytem się w przysięgę -
nieudolnym tem we trzech żeby
nie wie przecież zobaczyć nas
majster Niemiec. Wreszcie
ortetui i cze zioje nie umie
się skupić. Ocietać umie wędrować
do naki, a potem uciec w stronę

Urotoreta minie portowe
kolejow, lotny przewodi roboty
i wazeli krajowe.

Niemcy z jednok napojilne
wzicili, gdy defilowal med
nem samoloty amerykanske.
Jest wiosna, przemieny w doline
stacowaj wydzim jodem. Wozu
weso obto jodu. 9⁰⁰ stychai
wzrostajcy lach, potym 22
nuytow wzurajcy sig samoloty,
lezy na wywloci 4000-5000 m.
grupem w odstepach kilku metrów
wzch. Probowalimy liczy lach
pny 500 stralimy redubg.
Wnytho 4 motorow - ~~tot~~ t.zw.
latajce fortsee, bez otomy.
~~leci~~ 2 bez 2 wiod - kiarow
potnoc.

Przemieny od jodu. 6⁰⁰ weso
do 18⁰⁰ z fremu 2 jodu.
we dzied. W tym czasie trzeba
~~wie~~ dojci do stow i wozit
do roboty, e odstepoic obto 2 km.
Chodimy bardzo powoli, przemieny
tylko stady, gdy fabryce was
Niemcy. Jesterany wzurajcy.
Niemcy w stwie rykowajcy was
w ten sposob, ic obrymne ~~prach~~
punkti z peach dzurkowajcy, trube
je yedee natydwant bo nig zepsujcy.
Ma to najmortini ~~w~~ odstawane
reperow we wypetach aciech.
Pociglowo daci wyplee wnytho
do wazy, ale jakby to wygladalo
Sardynki z cehrem, mowiedg
i migrem. Nidlimy praci byllw
to jodu, pracie cy wiese

do jedzenia. Długo trwał
zrozumieć w jakich warunkach
się żyło, jakie było zaprowadzenie.
Nadchodził maj 1945, a my
jeszcze pracujemy. Już nie inżynier
Niemcy nam wypłacają - do tego
długo około 7 Mark.

Mej nie ewakuować w góry,
wyciągnę się tam SS-mentami.
Koni Niemcy podobno nie mają
ochoty, mówią, że tam nie idą
moją wyhodować. Spade ^{to nie refugia} śniegu,
długo blisko 1 metra, ewakuację
nie ~~planuję~~ do obom rodzinom.
15 km. pierno do Agri i poizjem
około 10 km, Wbrewem do
oboru. Obór w którym urosła
było około 1000 jenców już

w tej chwili zapętlił się. Nie widać
wiencaz nie w barbach, aż się
kocznie nie zwałę pod namiotem
z wykładem Proy ewakuować
jenców z różnych konwent. Rosjanie,
Polecy, Francuzi, Amerykanie, Anglicy
strzyje ciut jeli, Anglik ze
2 papierosy. Niemcy zutli
mit nie nie piluje - najwiecej
Amerykanie obejmują Polecy
/kuchnie, mezeruzy/. Jestem
już pnie tym z reperis wiadomości
już ja około 10 maja 1945,
Rozhodki się wzię, że u Rosjan
wybuch tyfus /oni zenne uidi
najgorzej - nie strzygali przez
z Czerwonego Krzyża - nie ulecieli
do Międz. Czerwonego Krzyża,
idł stopnie oficerów Niemcy

nie respektowali - dopiero
od mojego wręczy zobierano
jakaś Oflegu / Obse / Officeru /
Wraz z dwoma kolegami
nie daliśmy sobie w sprawie,
bo jak przyjdzie Amerykanom
to mogą zamknąć dalej obsi-
ne Kwaterantencje. ~~być~~

Amerykanom się i zgodziliśmy
nocą - cel stacje kolejowe
Bischofshofen odległość 8 km,
stamtąd podobno idą pociągi
na ~~line~~ Teisbrach - bliżej
Włod, gdzie są oddziały polskie
11 Korpusu 14.

Bo Bischofshofen docieramy
pożyczyć wiadomości, niektóre
niezależnie, stacje kolejowe również
uciekliwie i wzdłuż

nieumiednia. Jest nas 10
bo po drodze spotkaliśmy jeszcze
2 Polaków i 5 Anglików.
Lokujemy się gdzieś w kwaterze, aby
nie znaleźć się w obozie. Licho
nie dzi - jeżeli oddział SS ucieknie
nas również śledzący, że Niemcy
nie mają jeszcze węgry, Rumunów
i my - przychodzą to powstanie 100 kg.
cukru, ale nie stracić nie musimy
dalej przebywać - że nasz wojsko
nieumiednia, a my pracujemy
jesteśmy w warunkach z literami
KGF. Brakujemy sprządek cukru
na 2 części - Anglików odchodzą
my też. 2 części wódkę cukru
lokujemy w magazynie kolonialnym -
nieumiednia cukru z sobą.

Rumunij w pomieszczeniu
jakiego schronienie. Po przejściu
dwóch kilometrów spotkujemy
w odległości około 100 m. od nas
schronienie francuskie. Ścieżka
chodząca się w nim.

Po pół godziny śniadanie nie
zestęła krótko, przeladnie jakoś
Austrijski. Jako jedyni, którzy
mówią po niemiecku - system czego
chce - okazuje się, że proponuje
nam schronienie w sąsiedztwie
domu. Nareszcie się, dwóch
kobiet do nas dotęgnęło po
drodze decydując się w tym
deleg. Nas trzech idąc do
Austrijskiej. W domu jest tu
jest 2 lub 3 kobiety, Austrijski
to chyba były istnieć niemiecki

147
Świeżym a u nich powiat tydzień,
nie wie raportów wydziału
przebieg obywateli alieudal
jest już około 20 maja.
W najbliższym czasie
przynajmniej woda fawli wyroboreny
gdzieś nie bojąc kolejarzy, ora
mieszko kościem niepronyk.

Żywność bez uciążliwych, brak
uważa tylko dlebe - gotyjs
Niemki, a raczej Austrijski.
Z przeżyciem ~~nie~~ u nas
srealsz nie 2 kości - trzeba
trochę potłoczyć.

Kejujemy w 500 papierosów
angielskich dawność osobny
"Opel" od jelięgoj istnieć
niemieckiego.

Zejmamy się, pokujemy
rozprawy i powieści o autostradzie
jest nieprzejrzaną, podobno
wyszedł w światy jedynym
bożym drogami - cel
Salzburg odległy około 80 km.
na północ.

Po drodze ~~z~~ spotykamy
jeszcze cywilnych Polaków, re-
nowat polskie drogi i
w oknach. Kolega jest kierownikiem
nasz niemiecki prezydent - skomity
w czasie wojny jako kowal-
czyj kurs z przemianami
nie przyjęto kieszonki w oddzi-
elnych oknach. Jedynym bez
organizacji prezydent, bo tylko
w niemieckim kraju stron, pierwszy
pobud amerykański zatrzymuje

148
nas około 10 km. od Salzburga.
Jeden z koleżanów ma trochę język
angielski, jakoś Francuzi,
wtedy tłumaczył polskiego
amerykańskiego, daje nam
papierosy i mówi "O, key"
~~Wolność~~ Ten rzeczy nie
wolał po 9 minutach
pobytu w szwad.

Zekwestrowany się w Salzburgu
w obornie francuskim - jacy
niemieccy tego border ze
kitha dla wyjątków - wstanie
nam dużo rzeczy - lecz samolotem.
My możemy nic nie robić,
obok nas jest ^{miode} miode
podobno gnu byłego delegata rzędu
londyńskiego na kraj Kowalskiego.
Będą antoni dobrze się do Londynu
do ojca.